PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete da Procuradora-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 5925/2025

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CLÁUDIA PESSOA MARQUES DA ROCHA
SEABRA, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 12, inciso XIV, alínea "f", da Lei Complementar
Estadual nº 12/93, em conformidade com o Ato PGJ/PI nº 1232/2022, alterado pelo Ato PGJ nº 1493/2025;

CONSIDERANDO a solicitação contida no PGEA/SEI nº 19.21.0040.0045238/2025-60,

R E S O L V E

DESIGNAR o Promotor de Justiça DANILO CARLOS RAMOS HENRIQUES, titular da 4ª
Promotoria de Justiça de Floriano, para atuar nos processos abaixo relacionados, de atribuição da 1ª
Promotoria de Justiça de Oeiras, dia 01 de dezembro de 2025, em substituição ao Promotor de Justiça
titular, com efeitos retroativos:

- 0800178-73.2023.8.18.0149

- 0801060-35.2023.8.18.0149

- 0800620-05.2024.8.18.0149

- 0800032-61.2025.8.18.0149

- 0800822-45.2025.8.18.0149

- 0800848-43.2025.8.18.0149

- 0800634-52.2025.8.18.0149

- 0805262-59.2025.8.18.0028

- 0001032-79.2017.8.18.0030

- 0800570-45.2024.8.18.0030

02/12/2025, 13:27 SEI/MPPI - 1213646 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1408599&infra_siste… 1/2

- 0000368-53.2014.8.18.0030

- 0800268-79.2025.8.18.0030

- 0800224-28.2024.8.18.0149

- 0805256-52.2025.8.18.0028

- 0805940-74.2025.8.18.0028

- 0804718-71.2025.8.18.0028

- 0806826-73.2025.8.18.0028

- 0802730-14.2022.8.18.0030

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 02 de dezembro de 2025.

CLÁUDIA PESSOA MARQUES DA ROCHA SEABRA
Procuradora-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLAUDIA PESSOA MARQUES DA ROCHA SEABRA,
Procuradora-Geral de Justiça, em 02/12/2025, às 12:59, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1213646 e o
código CRC AA3CAB7C.

02/12/2025, 13:27 SEI/MPPI - 1213646 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1408599&infra_siste… 2/2